SIGISMUNDI SCHERERZII A IOHANNE PETRO CERRONI DESCRIPTA 

Sigismundi Schererzii Annabergensis (1584-1639), qui in 
Bohemia degens multa opera Latina et Germanica scripsit, vi
tam a Zacharia Theobaldo versibus enarratam J. Martínek in 
ephemeridis Listy filologické volumine 99 (1976) edendam 
sibi proposuit. Nos hoc loco eiusdem Schererzii vitam a 
Iohanne Petro Cerroni descriptam et Brunae in tabulario pub
lico (G 12 I 117, fol. 106a-108a) asservatam comparandi causa 
afferimus putantes eam necessarium supplementum esse carminis 
a Zacharia Theobaldo facti et pariter specimen studiorum , 
quae Cerroni in litterarum historia consumpsit. Cui non igno
miniae tribuendum est, quod Latinitatem optimae antiquitatis 
imitari minima conatur, sed accuratam rerum gestarum enarra
tionem sermonis suavitati praefert. Ne iRconstantem quidem 
orthographiam ab antiquo usu declinantem mutare ausa sum. 
Operum a Schererzio scriptorum indicem, quem Cerroni vitae 
adiunxit, omisi, quia ad nostram comparationem non iam perti
net. Notae 1-10 infra positae ad respondentes Theobaldi car
minis locos lectorem revocant. 

Schererzius, Sigismundus, theologus, natus Annabergae 
in Misnia 1584 patre Samuele Scherertz officiali montano, 
vulgo Schichtmeister, ibidem, vix aetatem unius et dimidii 
anni attigit, iam patre orbatus est, 1 > anno aetatis suae nono 
et matrem morte amisit. In patria scholas civitatis invisit, 
postea vero studiorum curriculum Lipsiae et Wittebergae pro
secutus est. 2 > Anno 1607 factus est concionator Arnsfeldae 
prope Annabergam, 3 ) 1609 diaconus Annabergae, anno 1610 pastor 
Schlakenwaldae in Bohemia 4 ) et ab anno 1613 pastor Carolo
thermensis 5 ) (Karlsbath), abhinc anno 1618 rector scholae 
Tachoviensis 6 ) ac demum post obitum Helvici Garthii, qui 
anno 1619 fatis cessit, concionator Pragensis in aede pro
testantium s. Trinitatis, postea Carmelitarum ad Iesulum 
Micropragae. 7 > Anno 1622 ad mandatum regium de dato 22.octob. 
una cum reliquis tribus pastoribus Lutheranis, videlicet ma
gistro Davide Lippach et M. Fabiano Nato, praedicantibus ad 
s. Salvatorem Vetero-Pragae, et Casparo Wagner, collega suo, 
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dimissus,Bl die 29. octobris in exilium Dresdam secessit. 9 ) 
Dimissio haec die 24. octobris praedicantibus istis quatuor 
Germanis Lutheranis intimata fuit. Sequenti die in duabus 
ecclesiis Lutheranis, nempe ad S.Salvatorem, postea Paula
norum Veteropragae, et ad supradictam S.Trinitatem Micropra
gae ingens subditorum (!) et comunicantium duo milia conflu
xere. Intimandum curavit pastoribus istis imperator se nihil 
adversus ipsos habere, sed collaturae ius ad ipsum iure belli 
devoluturu fuissc, proinde ipsos pacifice dimiti et ad disces
sum omnia necessaria praeberi, quod et factum est. Non fuit 
ipsis pcrmisst~ publica concione valedicere,id tamen obti
nuerunt, ut pridie discessus sui additus ipsis ad ecclesiam 
S.Trinitatis antea repente insciis ipsis obsignatam in prae
sentia commissariorum regiorum indulgeretur, ut libros quos
dam e sacristia auferre possent. Ea occasione ingens multitu
do accatholieorum Pragensium ecclesiam hanc quasi postremo 
ab ipsis visendam accessit, quorum multi in genua prolapsi 
pavimentum osculati sunt et cum lacrimis atque eiulatibus 
clara voce orationem dowinicam orarunt. Discedentes ingens 
multitudo commitata est. Et quamvis vetitum fuisset cuique 
ipsos ultra Pragae moenia prosequi sub poena exilii, tamen 
multitudo maxima ad medium mil1iare partim eurru equove vecti 
partim pedites extra portam·processere atque in agro sermonem 
valedictorium cum lacrimis auscultavere. Inde concionatores 
isti post varia a militibus ipsis in via insidiantibus inten
tata primo Litomericium a<t>que inde secundo Dresdam incolu
mes pervenere. Uxores Pragae tantisper relictae maritos post 
aliquot menses subsequutae sunt. Schererczius Dresdae, dein 
Magdeburgi aliquamdiu comoratus Lineburgi demum consedit, 10 ) 
ubi anno 1622 pastor ad S.Lambertum, postea vero 1623 supera
tendens constitutus fuit. Cum novo illo tum temporis propheta 
Paulo Felgenhauer multum il1i negotii fuit. Obiit die 31. 
Xbris 1639 annorum 56 Lineburgi. Septem prales, nempe 5 fi
lias et 2 filios peste amisit. Arnsfeldii nata est illi fi-
1ia 1609, 26. ianuarii, Schlakenvaldae 1610 filia et 1612 
filius, in Thermis Carolinis 1616 una filia et 1618 5. aprilis 
Tachoviae filius. Est eius filius Fridericus Schererz in Boemia 
natus, Leide anno 1655 Libros duos animadversionum isagogicarum 
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circa philologiam in cod. orig,Vet, et Novi testamenti rite